
 

 

DECRETO Nº. 026/2025 

De 14 de abril de 2025 

 

“HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE” 

 

CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 06/2025 – 

Secretaria Municipal de Saúde, para contratação temporária de excepcional interesse público para 

as vagas de Médico Estratégia Saúde da Família; Recepcionista de Saúde da Família; Agente 

Comunitário de Saúde (ESF II, III e IV); Agente de Combate a Endemias; Técnico em Higiene 

Bucal; Enfermeiro Chefe Superior; Fisioterapeuta; Técnico de Enfermagem; Enfermeiro CAPS; 

Técnico em Enfermagem CAPS; Psicólogo CAPS; Fisioterapeuta CAPS; Fonoaudiólogo CAPS; 

Pedagogo CAPS; Auxiliar de Serviços Gerais CAPS e Recepcionista CAPS, bem como o 

resultado final da presente seleção, e ainda, levando-se em conta que não há qualquer 

circunstância que obste a homologação do referido processo seletivo simplificado. 

 

O Prefeito Municipal de Pirapetinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 

com fulcro na Lei Orgânica Municipal, DECRETA: 

 

Art. 1°. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Público Simplificado – Edital 

nº 06/2025 – Secretaria Municipal de Saúde, para contratação temporária de excepcional interesse 

público para as vagas de Médico Estratégia Saúde da Família; Recepcionista de Saúde da Família; 

Agente Comunitário de Saúde (ESF II, III e IV); Agente de Combate a Endemias; Técnico em 

Higiene Bucal; Enfermeiro Chefe Superior; Fisioterapeuta; Técnico de Enfermagem; Enfermeiro 

CAPS; Técnico em Enfermagem CAPS; Psicólogo CAPS; Fisioterapeuta CAPS; Fonoaudiólogo 

CAPS; Pedagogo CAPS; Auxiliar de Serviços Gerais CAPS e Recepcionista CAPS, consagrando-

se como exatos e definitivos os resultados publicados no Portal da Transparência da Prefeitura 

Municipal de Pirapetinga-MG e no Quadro de Avisos da Prefeitura. 

 

MÉDICO  

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º Diovana Pimenta P. Vieira CLASSIFICADO 



 

 

2º Maria Isabella de Mattos André CLASSIFICADO 

3º Mayanne Correa Pereira CLASSIFICADO 

4º João Bosco Pereira CLASSIFICADO 

5º Joana Sampaio F. Miranda EXCEDENTE 

6º Glauci Kelly G. C. Freire EXCEDENTE 

7º Lucas Costa Suaid Seiler EXCEDENTE 

8º Carla Rodrigues Bolsoni EXCEDENTE 

 

 

RECEPCIONISTA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º Luiziane Maia Pereira CLASSIFICADO 

2º Wilda Medeiros de Carvalho CLASSIFICADO 

3º Ravena Clemente X. da Silva CLASSIFICADO 

4º Tayrine Ap. Costa Sobrinho CLASSIFICADO 

5º Claudiana Martins F. dos Santos EXCEDENTE 

6º Aline Abrantes Fernandes EXCEDENTE 

7º Lucimar da Costa Andrade EXCEDENTE 

8º Samila de Lima B. R. Cerqueira EXCEDENTE 

9º Hugo Ribeiro Brum EXCEDENTE 

10º Rosimeire Ferreira Lamin EXCEDENTE 

11º Julia Marques I. Laranjeira EXCEDENTE 

12º Pamila de Lima Bittencourt EXCEDENTE 

13º Monik Ferreira Machado EXCEDENTE 

 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1º Elzimeris Brum P. Andrade CLASSIFICADO 

2º Quezia de Mattos Oliveira CLASSIFICADO 

3º Eliziane B. Pinto Almeida CLASSIFICADO 

4º Derliane Andrade A. Aguiar CLASSIFICADO 



 

 

5º Luciane Pereira Mattos CLASSIFICADO 

6º Ana Paula R. da Costa CLASSIFICADO 

7º Vitoria Andrade Oliveira CLASSIFICADO 

8º Heloisa Menezes Lima Pereira CLASSIFICADO 

9º Daniela Padovani da Silva EXCEDENTE 

10º Roberta Alves de Souza EXCEDENTE 

11º Marina M. de S. Pacheco EXCEDENTE 

12º Samara Pinto de Castro EXCEDENTE 

13º Raissa Lima Viana EXCEDENTE 

14º Marilene Pereira Leite EXCEDENTE 

15º Julia Marques I. Laranjeira EXCEDENTE 

16º Josiana Costa Riberto EXCEDENTE 

17º Tayrine Ap. Costa Sobrinho EXCEDENTE 

18º Jose Vitor Jayme Carvalho EXCEDENTE 

19º Roberta da Rocha F. da Silva EXCEDENTE 

20º Pamila de Lima Bittencourt EXCEDENTE 

21º Rosimeire Ferreira Lamin EXCEDENTE 

22º Sandra Helena C. Ernesto EXCEDENTE 

 

 

AGENTE DE COMBATE Á ENDEMIAS - ACE 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

1º Marco Antônio Patrício de Souza CLASSIFICADO 

2º Julio Cesar de Souza Machado CLASSIFICADO 

3º Sebastião Greison C. de Oliveira CLASSIFICADO 

4º Bruno Rambaldi de Andrade CLASSIFICADO 

5º Raphael Diamantino Rodrigues CLASSIFICADO 

6º Larissa F. da Silva de Souza CLASSIFICADO 

7º Thiago Granja de Andrade EXCEDENTE 

8º Jose Vitor Jaime Carvalho EXCEDENTE 

9º Jose Batista Elias da Silva EXCEDENTE 

10º Yuri de Mello Moura EXCEDENTE 



 

 

11º Lucas Vieira EXCEDENTE 

12º Julia Marques I. Laranjeira EXCEDENTE 

13º Leslie Carla dos Santos Braz EXCEDENTE 

14º Cesar Augusto de Lima Ribeiro EXCEDENTE 

15º Nedio Antonio de C. Horato EXCEDENTE 

16º Jessyca Santiago Linhares EXCEDENTE 

17º Gislani Inocencio da Silva EXCEDENTE 

 

 

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

1º Maria Eduarda Costa Tavares CLASSIFICADO 

2º Carla de Mattos O. Amaral CLASSIFICADO 

 

 

ENFERMEIRO CHEFE SUPERIOR 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

1º Letícia de Souza Silva CLASSIFICADO 

2º Christian da Silva de Souza EXCEDENTE 

3º Bethânia Reis de Souza EXCEDENTE 

4º Maria Marcia da C. S. Tumscitz EXCEDENTE 

5º Claudio Augusto Cabral EXCEDENTE 

6º Michele de Oliveira Sobrinho EXCEDENTE 

7º Aurea Camila Portes EXCEDENTE 

8º Renata Ferraz do Cabo EXCEDENTE 

9° Maria Coelho Ornelas EXCEDENTE 

10º Eduarda Vieira Magalhães EXCEDENTE 

11º Simone Ap. M. do Carmo EXCEDENTE 

12º Hélida Ferreira Lamim EXCEDENTE 

 

 

 



 

 

FISIOTERAPEUTA 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

1º Celia Silva CLASSIFICADO 

2º Caroline Vieira Magalhães CLASSIFICADO 

3º Rachel Christmans. P. Gomes EXCEDENTE 

4º Luiza Dutra da Silva EXCEDENTE 

5º Beatriz Machito R. G. Lagoa EXCEDENTE 

6º Joyce Menezes Machado EXCEDENTE 

7º Gabriela Pereira Freitas EXCEDENTE 

8º Barbara Froes Rocha EXCEDENTE 

9º Francyelle Gripp Carfozo EXCEDENTE 

  

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ORDEM MÉDICO SITUAÇÃO 

1º Vanessa Alves Dias CLASSIFICADO 

2º Carlos Henrique Gonçalves Duarte CLASSIFICADO 

3º José Paulo da Fonseca  CLASSIFICADO 

4º Maria Eduarda Arruda Duarte CLASSIFICADO 

5º Suely Moura Machado CLASSIFICADO 

6º Leticia da Silva Cerqueira CLASSIFICADO 

7º Jardel Gabriel B. Ernesto CLASSIFICADO 

8º Lucimar Martins Vieira CLASSIFICADO 

9º Adriana P. Silveira Rodrigues CLASSIFICADO 

10º Rosangela Ap. Vieira Ramos CLASSIFICADO 

11º Renata Tavares da Silva  CLASSIFICADO 

12º Maria Antonia Alves EXCEDENTE 

13º Maria Amelia dos S. G. Araújo EXCEDENTE 

14º Joelma Leal Silveira  EXCEDENTE 

15º Denise Gomes da S. M. Luz EXCEDENTE 

16º Luciene da Silva Faria EXCEDENTE 

17º Dayana de Oliveira  EXCEDENTE 



 

 

18º Milene Aline P. de Souza  EXCEDENTE 

19º Emanuele Ferreira Lima  EXCEDENTE 

20º Amanda Cristina C. F. Matos  EXCEDENTE 

21º Poliana Matos Ruback  EXCEDENTE 

22º Gisele Gonçalves Folly  EXCEDENTE 

23º Gleyce Ferreira de Oliveira  EXCEDENTE 

24º Igor Laureano Peixoto  EXCEDENTE 

25º Laryssa Amaral Saraiva  EXCEDENTE 

26º Katilane Gonçalves Mendes  EXCEDENTE 

27º Camila dos Santos Rodrigues  EXCEDENTE 

28º Iris Nascimento de Lima  EXCEDENTE 

29º Carina Mattos Paiva  EXCEDENTE 

30º Vitoria Regia de Lima Brum  EXCEDENTE 

31º Imaculada Veiga de S. da Silva  EXCEDENTE 

32º Vitor José da Silva  EXCEDENTE 

33º Evelyn Salles Magalhães  EXCEDENTE 

34º Adrilene Souza Silva  EXCEDENTE 

35º Thamiris Braga da Silva Souza  EXCEDENTE 

36º Luciana Dutra da Silva Santos EXCEDENTE 

37º Sergiane da Silva Maceio EXCEDENTE 

38º Elaíne da Silva de Souza EXCEDENTE 

39º Lilian Ap. Silva  EXCEDENTE 

40º Alaíne Ap. Ramos dos Santos EXCEDENTE 

 

 

ENFERMEIRO CAPS 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

1º Christian da Silva de Souza CLASSIFICADO 

2º Elaine Tasca Rambaldi EXCEDENTE 

3º Michele de Oliveira Sobrinho EXCEDENTE 

4º Aurea Camila Portes EXCEDENTE 



 

 

5º Renata Ferraz do Cabo EXCEDENTE 

6º Beatriz da Silva Carvalho Campos EXCEDENTE 

 

 

TECNICO DE ENFERMAGEM CAPS 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

1º Maiqueson Junior de Souza Pena CLASSIFICADO 

 

 

PSICOLOGO CAPS 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

1º Viviane Soares de Oliveira CLASSIFICADO 

2º Hugo Dias de Carvalho EXCEDENTE 

3° Mariana Barbosa Mariano EXCEDENTE 

4º Michelle Maria da Silva Rodrigues EXCEDENTE 

5º Nathalia da Silva Tissi Queiroz EXCEDENTE 

6º Vitória Silva Bonifácio EXCEDENTE 

 

 

FONOAUDIÓLOGO CAPS 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

1º Marcelha Patrícia P. de S. Castro CLASSIFICADO 

 

 

PEDAGOGO CAPS 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

1º Camilla da Silva C. Cabo CLASSIFICADO 

2º Cristina de F. de O. B. A. de Souza EXCEDENTE 

3º Tatiana Assis Nascimento EXCEDENTE 

4º Fernanda Tempera Guedes Antunes EXCEDENTE 

5º Luane da S. M. Franque EXCEDENTE 

 

 



 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS CAPS 

ORDEM ORDEM SITUAÇÃO 

1º Graziele Souza Barbosa CLASSIFICADO 

2º Ana Lucia Diogo Hilário CLASSIFICADO 

3º Simone Larentes Nogueira EXCEDENTE 

4º Carla Taveira L. Celidônio EXCEDENTE 

5º Pamila de Lima Bittencourt EXCEDENTE 

6º Maria Lucia Moraes de Asevedo EXCEDENTE 

7º Cristiane Fernando EXCEDENTE 

8º Rejane Portes Vieira EXCEDENTE 

9º Daniela Ambrozio da S. Lanes EXCEDENTE 

10º Joana Odete EXCEDENTE 

11º Vantuir Martins Gomes Filho EXCEDENTE 

12º Joelma Marinho da Silva EXCEDENTE 

13º Verônica E. Reis da Rocha EXCEDENTE 

14º Josiene Vitor da Silva EXCEDENTE 

15º Sani Lima Masieiro EXCEDENTE 

16º Sandra Ribeiro dos S. Melo EXCEDENTE 

17º Cristiane Paulino Fernandes EXCEDENTE 

18º Sabino Augusto E. de Souza EXCEDENTE 

 

 

RECEPCIONISTA CAPS 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

1º Cristiane Mattos Silva CLASSIFICADO 

2º Rosimeire Ferreira Lamin EXCEDENTE 

3º Julia M. I. Laranjeira EXCEDENTE 

4º Pamila de Lima Bittencourt EXCEDENTE 

5º Elias da S. F. Junior EXCEDENTE 

6º Alice Lopes EXCEDENTE 

7º Caroline P. do Carmo EXCEDENTE 

 



 

 

Art. 2º. Expeçam-se os atos necessários às respectivas contratações dos candidatos aprovados, 

atendendo às necessidades do Município, a Lei de Responsabilidade Fiscal, e à capacidade 

administrativa de fazê-lo, sem prejuízo da adequada continuidade dos serviços, obedecida, 

rigorosamente, a lista de classificação final. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário e/ou incompatíveis. 

 

Pirapetinga, 14 de abril de 2025. 

 

 

Luiz Henrique Pereira da Costa 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Publicado no Quadro de 

Avisos da Prefeitura em 

14/04/2025. 
 
 


		2025-04-14T14:08:22-0300
	LUIZ HENRIQUE PEREIRA DA COSTA:68068786791
	Eu sou o autor deste documento


		2025-04-14T14:08:44-0300
	MUNICIPIO DE PIRAPETINGA:18092825000149
	Eu sou o autor deste documento




